ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ №____/___-___
г. Курск

 «___» __________ 20___ года

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЗАВОД ГАУСМАНА И БУХОНОВА» (ООО «ЗАВОД ГАУСМАНА И БУХОНОВА», ИНН 3666170339, ОГРН 1113668008508, адрес: 117630, г. Москва, ул. Воронцовские Пруды, д. 3, подвал 2 пом. XXII ком. 10), именуемое в дальнейшем «Организатор торгов», в лице конкурсного управляющего Павлова Максима Александровича (ИНН 463219699320, СНИЛС 056-125-244 35, рег. № 15149, адрес для корреспонденции: 305019, г. Курск, а/я 11) – член Союза арбитражных управляющих «Возрождение» (САУ «Возрождение», ИНН 7718748282, ОГРН 1127799026486, адрес: 101000, г Москва, вн. тер. г. муниципальный округ Басманный, б-р Покровский, д. 4/17, стр. 1, помещ. II), действующего на основании Решения Арбитражного суда г. Москвы от 21.10.2020 и Определения Арбитражного суда г. Москвы от 26.09.2023 по делу №А40-302238/2019 (далее – Конкурсный управляющий),
и __________________________________________________________, ОГРН ________________, ИНН ________________, адрес местонахождения: ______________, г. _______________, ул. _______________, д. ___, оф. ___, в лице__________________ ______________Ф.И.О._______________________________________________________, документ удостоверяющий личность – паспорт: серия ______ № ___________, выдан ___________________________________________________________________________, дата выдачи ___.____.20___г., код подразделения ____-____, действующего на основании __________, именуемое (ый) в дальнейшем «Претендент», с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Предметом договора является внесение Претендентом задатка для участия в торгах по продаже имущества ООО «ЗАВОД ГАУСМАНА И БУХОНОВА», признанного несостоятельным (банкротом) в соответствии с Решением Арбитражного суда города Москвы от 21.10.2020 делу №А40-302238/2019, путем  торгов на электронной торговой площадке по адресу: http://lot-online.ru,
1.2. Заявки на участие в торгах подаются оператору электронной площадки по адресу: http://lot-online.ru,
1.3. Претендент подает заявку на приобретение имущества ООО «ЗАВОД ГАУСМАНА И БУХОНОВА» по лоту №_____
1.4. Стоимость лота №___ составляет ________,00 (____________________) рублей.

1.5. Задаток на участие в торгах по продаже имущества ООО «ЗАВОД ГАУСМАНА И БУХОНОВА» установлен в размере 10 (десять) процентов от начальной цены продажи Имуществаи составляет _________________ (_______________________) руб.
2. Обязанности сторон.

2.1. Претендент обязан:
2.1.1. Обеспечить поступление указанных в п. 1.5. настоящего договора денежных средств на расчетный счет Организатора торгов: р/с 40702810902390005478 в АО «АЛЬФА-БАНК», к/с 30101810200000000593, БИК 044525593, получатель - ООО «ЗАВОД ГАУСМАНА И БУХОНОВА» до даты окончания приема заявок на участие в торгах.

2.1.2. В случае признания Претендента победителем торгов в срок не позднее 5 (пяти) дней с момента получения предложения конкурсного управляющего о заключении договора купли-продажи имущества, заключить договор купли-продажи по приобретению указанного в п. 1.3 настоящего договора имущества, и в течение 30 календарных дней со дня подписания договора купли-продажи произвести оплату за приобретенное имущество. При этом, задаток подлежит перечислению Организатором торгов на расчетный счет Продавца в счет оплаты по договору купли-продажи после поступления денежных средств от Покупателя.
В случае отказа или уклонения победителя торгов/единственного участника торгов, от заключения договора и/или оплаты полной стоимости лота, внесенный задаток ему не возвращается.
2.2. Организатор торгов обязан:
2.2.1. В случае отзыва Претендентом поданной заявки, возвратить задаток в течение пяти рабочих дней с момента поступления Организатору торгов соответствующего уведомления от Претендента. Претендент вправе отозвать заявку на участие в торгах в любое время до окончания срока представления заявок на участие в торгах.
2.2.2. В случае принятия решения Организатором торгов об отказе в допуске Претендента к участию в торгах вернуть задаток в течение пяти рабочих дней со дня подписания Организатором торгов протокола об отказе в допуске заявителя к участию в торгах.

2.2.3. В случае непризнания Претендента победителем торгов Организатор торгов возвращает задаток в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.

3. Срок действия договора.

3.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами.

3.2. Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются по исполнении ими всех условий настоящего договора и проведении полного взаиморасчета.

4. Заключительные положения.

4.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров между собой, а в случае недостижения согласия рассматриваются в Арбитражном суде Курской области.
4.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Организатора торгов, а другой - у Претендента.

4.3. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

5. Подписи, адреса и платежные реквизиты сторон.
	Организатора торгов:
	Претендент:

	ООО «ЗАВОД ГАУСМАНА И БУХОНОВА»
ИНН 3666170339, ОГРН 1113668008508, адрес: 117630, г. Москва, ул. Воронцовские Пруды, д. 3, подвал 2 пом. XXII ком. 10

Банковские  счета:
р/с 40702810902390005478 в АО «АЛЬФА-БАНК», к/с 30101810200000000593, БИК 044525593.

Конкурсный управляющий
_____________________М.А.Павлов

	___________________________________

Адрес: ___________, г. ___________, ул._________, д.____, оф.______

ИНН ______________,

КПП ______________,

р/с ___________________________,

в _________________________________,

 к/с __________________________________,

БИК _____________________

___________________ /Ф.И.О./